
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  

16-е заседание  7-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

от 25 апреля 2025 № 82 
 

 

О признании утратившим силу решение Совета депутатов Муниципального 

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа «Об 

утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в собственности муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» от 25.09.2020 г. № 

132 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.07.2009 N 582 "Об основных принципах определения арендной платы 

при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, 

условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 

Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2023 № 191 «О внесении изменений в правила определения размера арендной 

платы, а так же порядка условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности Российской Федерации, Совет депутатов Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 

округа  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 25.09.2020 № 132 «Об утверждении Порядка определения 

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                          Н.П. Бараков 

 


